
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Remeš Jan, Bc.
Téma: Virtualizace vstupních a výstupních operací v počítačových sítích (id 18396)
Vedoucí: Matoušek Denis, Ing., UPSY FIT VUT

1. Informace k zadání
 Diplomová práce se zabývá virtualizací vstupních a výstupních operací v počítačových sítích. Je to téma velmi

aktuální, související s virtualizací síťových funkcí (NFV, network function virtualization). Práce byla cílena na
hardwarové platformy pro dosažení vysoké propustnosti přenosu dat do software, a proto byla zvolena virtualizační
technologie SR-IOV. Vzhledem ke zvolení referenční hardwarové platformy, která je programovatelná (síťová karta
COMBO vyvíjená sdružením CESNET), a tedy nutnosti navrhovat, upravovat a vyvíjet jak software (ovladače pro
operační systém), tak i hardware (IP cores pro FPGA čip na programovatelné kartě), považuji práci za velmi
náročnou. S výstupy práce a vyhodnocením výsledků jsem spokojen a vidím možnost dalšího rozvíjení práce.

2. Práce s literaturou
 Student průběžně vyhledával literaturu vztahující se k tématu tak, aby se efektivně seznámil s problematikou

oblasti řešení práce a dostatečně podložil tvrzení zmíněná v práci.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Konzultace se studentem probíhaly na pravidelné týdenní bázi. Ve spolupráci se studentem byly vždy stanoveny

dílčí úkoly a termíny jejich splnění. Student tyto termíny dodržoval a v případě obtíží aktivně navrhoval způsoby
řešení. Obtížnost zadání také vyžadovala konzultace s externím konzultantem, o kterých student vedoucího řádně
informoval.

4. Aktivita při dokončování
 Struktura a obsah práce byly diskutovány v průběhu semestru a student dokončil práci v předstihu tak, aby

vedoucí mohl dodat závěrečné připomínky. Ty student před odevzdáním zapracoval.
5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Student přistupoval k řešení práce aktivně a samostatně. Softwarovou část navrhl a implementoval zcela

samostatně a hardwarovou část týkající se IP cores a firmware pro FPGA čip diskutoval s externím konzultantem,
což velmi zvýšilo kvalitu celé práce. V průběhu řešení narazil na několik netriviálních problémů týkajících se mimo
jiné PCI Express bifurkace a využití IOMMU (input-output memory management unit). S problémy se úspěšně
vypořádal a práci dokončil s dostatečným předstihem. Vzhledem k náročnosti práce, jejímu přesahu do software i
hardware, návrhu a realizaci pro zvolenou referenční hardwarovou platformu, která je programovatelná, a
kvalitnímu zpracování v angličtině navrhuji hodnocení stupněm A.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 4. června 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

